



Akademia Muzyczna
im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi

Łódź, 8 marca 2018 roku

Duo organowe w Starym Klasztorze

Miłośników muzyki organowej zapraszamy na kolejny koncert z cyklu „Akademia Muzyczna w Starym Klasztorze”. Wystąpi duo organowe w składzie: Wojciech Buczyński i Mateusz Kamiński, które wykona utwory Mozarta, Merkla, Czajkowskiego i Zarębskiego. Koncert odbędzie się w niedzielę 18 marca 2018 roku o godzinie 15.00 w Klasztorze Ojców Franciszkanów w Łodzi – łagiewnikach przy ul. Okólnej 185. Wstęp wolny.

W programie niedzielnego koncertu zabrzmiały utwory klasyczne i romantyczne na organy na cztery ręce. Koncert rozpoczną trzy znane utwory z suity baletowej *Dziadek do orzechów* op. 71a Piotra Czajkowskiego w aranżacji Alexandra Därra – *Uwertura*, *Marsz* oraz *Taniec Cukrowej Wróżki*. Następnie organiści zagrają *Le mal du pays* ze zbioru *A travers Pologne* op. 23 Juliusza Zarębskiego oraz *Adagio i allegro f-moll* KV 594 Wolfganga Amadeusza Mozarta. Na koniec studenci zaprezentują oryginalną sonatę na duet organowy Gustava Adolfa Merkla – *Sonatę organową d-moll* nr 1 op. 30. Opiekę artystyczną nad zespołem sprawuje mgr Łukasz Mosur.

Duo organowe w składzie Wojciech Buczyński i Mateusz Kamiński to zespół studentów Akademii Muzycznej w Łodzi. Organiści przygotowują się do I Międzynarodowego Konkursu Duetów Organowych *Per organo a quattro mani*, który odbędzie się w dniach 15-21 kwietnia 2018 roku w Nowym Sączu. Wojciech Buczyński kształci się w klasie organów dra hab. Krzysztofa Urbaniaka, Mateusz Kamiński w klasie dra hab. Krzysztofa Urbaniaka i mgra Łukasza Mosura. Do konkursu przygotowują się pod kierunkiem mgra Łukasza Mosura.

Wojciech Buczyński – absolwent Diecezjalnego Studium Organistowskiego w Tarnowie oraz Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej w Krośnie w klasie organów mgra Tadeusza Rymarza. Obecnie studiuje w Akademii Muzycznej im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi w klasie organów dra hab. Krzysztofa Urbaniaka. Uczestniczył w warsztatach i kursach organowych prowadzonych przez prof. Martina Sandera, prof. Pietera van Dijka, prof. Christopa Bosserta. Jest również laureatem konkursów ogólnopolskich.

Mateusz Kamiński jest absolwentem Salezjańskiej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II stopnia w Lutomiersku w klasie mgra Łukasza Kadłubowskiego. Jest studentem drugiego roku Akademii Muzycznej im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi w klasie organów dra hab. Krzysztofa Urbaniaka i mgra Łukasza Mosura. Uczestniczył w konkursach i przesłuchaniach organowych, zdobywając nagrody i wyróżnienia. Brał udział w kursach organowych w Pasłęku i Stralsundzie.

Więcej informacji na stronie: <http://www.amuz.lodz.pl/lifemotion/pl/koncerty-i-wydarzenia-zapowiedzi/marzec-2018/152193-koncert-organowy-z-cyklu-akademia-muzyczna-w-starym-klasztorze-w-lagiewnikach/>